

# LUCK CONSTRUÇÕES E



# SERVIÇOS LTDA - ME

**Ao Pregoeiro Da Prefeitura Municipal de Pindoretama/Ce**

**Licitação: Pregão Eletrônico N°: 03.14.01/2023/2023**

**Exercício: 2023**

Razão Social: Luck Construções e Serviços Ltda. – me

CNPJ: 11.137.380/0001-27

End. Rua José Candoia n° 1493ª Bairro Riacho São Francisco Canindé – Ce.

E-mail. [nunesromulo.luck@hotmail.com](mailto:nunesromulo.luck@hotmail.com)

Dados Bancarios: Agencia 1035-9 Conta Corrente 27.717-7 Banco do Brasil

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.**

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na prestação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PREZADOS SENHORES,

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, A QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS LOTE ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS E EXECUTAREMOS OS SERVIÇOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS AS EMISSÕES DAS ORDENS DE COMPRA, CONFORME O REFERIDO EDITAL.

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE PREGÃO.

ATENCIOSAMENTE,



## PROPOSTA READEQUADA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULOS	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	QUANTIDADE	UND	MARCA/MODELO	PREÇO UNITARIO	PREÇO MENSAL	PREÇO TOTAL
7	LOCACAO DE 02 (DOIS) VEICULOS CAMINHAO UTILITARIO TIPO BAU, DIESEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 04 TONELADAS, CABINE PARA 03 PASSAGEIROS, COM 02 PORTAS LATERAIS, DIRECAO HIDRAULICA, VEICULO COM NO MAXIMO DE 10 ANOS DE USO, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	2	12	MES	FORD CARGO	R\$ 10.130,00 DEZ MIL, CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 20.260,00 VINTE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$243.120,00 DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>								R\$243.120,00 DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS

**O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA EM: R\$ R\$ 243.120,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRES MIL, CENTO E VINTE REAIS).**

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL**

- DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;**
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.**
- DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, A QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.**
- DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS ITENS DISCRIMINADO.**
- DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.**
- ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.**

**CANINDE, 03 DE ABRIL DE 2023**

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  
 LTDA:11137380000127  
 Assinado de forma digital por LUCK  
 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  
 LTDA:11137380000127  
 Dados: 2023.04.03 16:04:01 -03'00'

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME  
 CNPJ: 11.137.380/0001-27  
 SÓCIO ADMINISTRADOR  
 FRANCISCO ROMULO MOURA NUNES  
 CPF: 041.616.603-24



## CÁLCULO DE CUSTOS MENSAL - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE/ITEM 07

<u>Custos Variáveis</u>		<u>Custos Fixos</u>	
<b>COMBUSTÍVEL *por conta da Contratante</b>		<b>CUSTOS DE CAPITAL E DEPRECIAÇÃO</b>	
Preço Do Litro Combustível - [c]	-	Valor Médio de venda do Veiculo - [t]	295.507,06
Média Consumida KM/Litro - [d]	-	Depreciação anual % [u]	10%
<b>Custo Combustível por KM - [e] [e=c/d]</b>	-	Valor da Depreciação anual R\$ - [v] [v = t - u]	29.550,71
		Valor a Depreciar no mês - [w] [w= v /12 meses]	2.462,56
<b>ÓLEO LUBRIFICANTE</b>		<b>Custo da Depreciação por Mês - [x] [x = w]</b>	<b>2.462,56</b>
Preço do Litro Lubrificante - [f]	103,43		
Valor Total na Troca - [g]	517,15	<b>MOTORISTA</b>	
Meses Rodados com 1 Troca - [h]	6,00	Salário do Motorista (R\$) - [y]	2.157,13
<b>Custo do Lubrificante por KM -[i] [i= g/h]</b>	<b>86,19</b>	13º Salário (R\$) - [z]	2.157,13
		Férias (R\$) - [aa]	1.830,11
<b>PNEUS DE RODAGEM</b>		1/3 de Férias (R\$) - [bb]	610,04
Preço do Pneu utilizado - [j]	2.955,07	FGTS (R\$) - [cc]	172,57
Qtd. Pneus Rodando - [k]	4,00	INSS (R\$) - [dd]	431,43
Total na Troca (valor todos os Pneus) - [l] [l = j*k]	11.820,28	Custo Funcionário ANO (R\$) - [ee] [ee= (y*12) + z + aa + bb + (cc*12) + (dd*12)]	37.730,79
Vida útil do Pneu em meses - [m]	12,00	<b>Custo do Motorista por Mês (R\$) - [ff] [ff= ee / 12]</b>	<b>3.144,23</b>
<b>Custo dos Pneus de rodagem por KM [n] [n=l/m]</b>	<b>985,02</b>		
		<b>IPVA E OUTROS</b>	
<b>MANUTENÇÃO DO VEICULO</b>		IPVA - [gg]	8.865,21
Custo de Manutenção Anual - [o]	14.775,35	Seguro Resp. Civil - [hh]	10.342,75
<b>Custo de Manutenção por Mês - [p] (p=o/12)</b>	<b>1.231,28</b>	Laudos Detran/Inmetro - [ii]	1.500,00
		DPVAT - [jj]	-
		Outros - [kk]	155,23

# LUCK CONSTRUÇÕES E



# SERVIÇOS LTDA - ME

		Totais dos custos - [ll] [ll= gg + hh + ii + jj + kk]	20.863,19
		Custo IPVA E OUTROS por Mês - [mm] [mm = ll/12]	1.738,60
Total dos Custos variáveis / MÊS (R\$) - [r] [r=p+n+i+e]	2.302,49	Total dos Custos Fixos / MÊS (R\$) [nn] [nn= x + ff + mm]	7.345,39
Total dos Custos Variáveis + Custos Fixos / MÊS (R\$) [s] [s=r+nn]			9.647,88
Margem de Lucro	5%		482,39
Total a Pagar por MÊS			10.130,00